ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

По проектам планировки и проектам межевания территории земельного участка микрорайона «Восточный» в с. Кош-Агач, Кош-Агачского района Республики Алтай (площади проектов на 90 и 50 га)

Место и время проведения публичных слушаний:

Дата проведения: 12 апреля 2021 года

Время проведения: 15:00

Место проведения: с. Кош-Агач, ул. Советская, 65 (актовый зал)

Участники публичных слушаний:

А.М. Ермекпаева - специалист по землеустроительству администрации Кош-Агачского сельского поселения;

А.А. Бегенов — И.о. начальника отдела «Строительства, архитектуры земельно-имущественных отношений и ЖКХ» МО «Кош-Агачский район», председательствующий член комиссии по подготовке проектов планировки и проектов межевания территории земельного участка микрорайона «Восточный» в с. Кош-Агач, Кош-Агачского района Республики Алтай (площади проектов на 90 и 50 га);

Р.А. Дарсалямова — Главный специалист отдела «Строительства, архитектуры земельно-имущественных отношений и ЖКХ» МО «Кош-Агачский район», осуществляет ведение протокола публичных слушаний; Жители с. Кош-Агач

В публичных слушаниях приняли участие 8 человек

повестка дня:

Обсуждение проектов планировки и проектов межевания территории земельного участка микрорайона «Восточный» в с. Кош-Агач, Кош-Агачского района Республики Алтай (площади проектов на 90 и 50 га)

СЛУШАЛИ: Председательствующий Бегенов А.А., И.о. начальника отдела «Строительства, архитектуры земельно-имущественных отношений и ЖКХ администрации МО «Кош-Агачский район» - публичные слушания проводятся в рамках обсуждения проектов планировки и проектов межевания территории земельного участка микрорайона «Восточный» в с. Кош-Агач, Кош-Агачского района Республики Алтай (площади проектов на 90 и 50 га). На момент проведения публичных слушаний в адрес комиссии предложений по внесению в проекты планировки и проекты межевания территории земельного участка микрорайона «Восточный» в с. Кош-Агач, Кош-Агачского района Республики Алтай (площади проектов на 90 и 50 га) не поступило.

Общие положения

Проекты планировки и проекты межевания территории земельного участка микрорайона «Восточный» в с. Кош-Агач, Кош-Агачского района Республики Алтай (площади проектов на 90 и 50 га) выполнены в соответствии с контрактами №0377300007120000067 от 14.12.2020 года и №0377300007120000078 от 29.12.2020 года, заключенными с ООО «Зенит» г. Челябинск. Предметом настоящего контракта является разработка комплекса документов планирования градостроительного развития территории микрорайона «Восточный» с. Кош-Агач, Кош-Агачского района.

Председательствующий Бегенов А.А. И.о. начальника отдела «Строительства, архитектуры земельно-имущественных отношений и ЖКХ администрации МО «Кош-Агачский район»:

Ознакомил с проектами планировки и проектами межевания территории земельного участка микрорайона «Восточный» в с. Кош-Агач, Кош-Агачского района Республики Алтай (площади проектов на 90 и 50 га).

Вопросов в ходе обсуждения проекта не поступило.

Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся рассматриваемых проектов планировки и проектов межевания территории земельного участка микрорайона «Восточный» в с. Кош-Агач, Кош-Агачского района Республики Алтай (площади проектов на 90 и 50 га), для включения их в протокол публичных слушаний выразили:

- специалистом по землеустроительству администрации МО «Кош-Агачское сельское поселение» А.М. Ермекпаевой поступило предложение внести названия улиц и переулков, с указанием их на картографических материалах и в пояснительных записках.

Предлагаю проголосовать (публичные слушания считать состоявшимися)

На момент голосования присутствовало 8 человек:

«За»-8 чел., «Против»-0 чел., «Воздержался»- 0 чел.

Решено, что по предложенным проектам планировки и проектам межевания территории земельного участка микрорайона «Восточный» в с. Кош-Агач, Кош-Агачского района Республики Алтай (площади проектов на 90 и 50 га) существенных замечаний не имеется.

Исполнителю ООО «Зенит» по поступившему предложению от специалиста по землеустроительству администрации МО «Кош-Агачское сельское поселение» А.М. Ермекпаевой, внести в проектах названия улиц и переулков, с указанием их на картографических материалах и в пояснительных записках на основании Постановления администрации МО «Кош-Агачское сельское поселение».

На основании вышеизложенного:

- 1. Публичные слушания по проектам планировки и проектам межевания территории земельного участка микрорайона «Восточный» в с. Кош-Агач, Кош-Агачского района Республики Алтай (площади проектов на 90 и 50 га) считать состоявшимися.
- 2. Одобрить проекты планировки и проекты межевания территории земельного участка микрорайона «Восточный» в с. Кош-Агач, Кош-Агачского района Республики Алтай (площади проектов на 90 и 50 га) с внесением в них названия улиц и переулков, с указанием их на картографических материалах и в пояснительных записках на основании Постановления администрации МО «Кош-Агачское сельское поселение».
- 3. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проектов планировки и проектов межевания территории земельного участка микрорайона «Восточный» в с. Кош-Агач, Кош-Агачского района Республики Алтай (площади проектов на 90 и 50 га) разместить в сети Интернет официального сайта администрации МО «Кош-Агачский район»

4. На этом публичные слушания объявлены закрытыми. Благодарю всех за участие.

Председатель

Секретарь

Бегенов А.А.

Дарсалямова Р.А.